

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

Förhöret hållet i polishuset Linköping,
onsdagen den 16 november 1994 med början
kl. 0905.

Förhørsledare: Krinsp Jan-Åke Andersson.

[REDACTED] har underrättats om anledningen till förhöret, vilket är att det till utredningen kommit en uppgift om att [REDACTED] är eller har varit innehavare av en revolver kaliber 357 Magnum. I denna sin egenskap hörs han som en tänkbar köpare av en ammunitionstyp benämnd Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing. Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing.

[REDACTED] har också informerats om att förhöret med honom ingår i förundersökningen kring mordet på Olof Palme. Framledes i förhöret kommer han att omnämnas [REDACTED]

Till en början bekräftar [REDACTED] att han innehaft och även innehar revolverar i nämnda kaliber. Den första han skaffade, var av fabrikat Colt SAA 357 Magnum och med en piplängd av 5 ½ tum. Denna inköpte [REDACTED] 1970 eller möjligen 1971, så inköpte han en revolver 357 Magnum av fabrikat Smith&Wesson. Vapnet har modellbeteckningen 19 och är försett med en pipa av 4½ tum. Vapnet är blånerat i metalldelarna och försett med bruna kolvplattor. Det sistnämnda vapnet har [REDACTED] inköpt antingen hos Lexne vapen i Stockholm eller hos Hallkvist vapen i Korsliden, Lidköping. Vid förhörstillfället är [REDACTED] något osäker på vilket ställe han köpt det från. De båda omnämnda vapnen har [REDACTED] fortfarande kvar.

24/11-94 HKI [Signature]

██████ uppger att han aldrig har lånat ut något av dessa vapen utanför sin egen uppsikt. Däremot har han vid något tillfälle kunnat låta någon få provskjuta vapnen på skjutvallen, men då under hans egen uppsikt. På fråga om var han förvarade vapnen vid tiden för mordet på Olof Palme, således den 28 februari 1986, så uppger ██████ att han förvarade dem i kassaskåp i bostaden som då var densamma som den de har i dag.

██████ har tillhört ett par olika pistolskytteklubbar, ██████. Då han använt sig av de i förhöret omnämnda vapnen, så har detta ägt rum i samband med fältskytte under tävling inom ██████ uppger att han på senare år inte har ägnat något större intresse åt just skytte med dessa vapen.

Tillfrågad om vilken ammunition eller vilka ammunitionstyper han använt sig av till de nämnda vapnen, så uppger ██████ att det företrädesvis har varit ammunition i kaliber 357 magnum. Mestadels har det rört sig om ammunition av fabrikat Norma, men från början då han införskaffade vapen och således i början på 70-talet, så var det företrädesvis ammunition av fabrikat Winchester som han kom att använda. Den allra första asken som han köpte med sådan ammunition, vill han minnas förvarades i en liten mörkröd eller brunaktig ask som var fyrkantig. ██████ kan i dag inte minnas fabrikatet på denna. Något senare så kom han att köpa ammunition i nämnd kaliber av fabrikat Winchester. Det rörde sig således om Winchester Western 357 Magnum Metal Percingammunition. På fråga om hur mycket av denna ammunitionstyp han kom att köpa, så är ██████ något osäker, men uppger att det kan ha rört sig om mellan 10 till 15 askar. Han vill dock reservera sig för uppgiften då det härrör sig så långt tillbaka i tiden. Vidare uppger ██████ att han också har köpt ammunition för att få hylsor för att ladda själv.

Vid förhörstillfället så har ██████ haft med sig en ammunitionask av fabrikat Winchester och vilken innehållit ammunition av typen 357 Magnum Metal Piercing. ██████ är således väl införstådd med vilken ammunition som efterfrågas vid förhöret. Asken innehar i dag endast tomhylsor för aktuell ammunitionstyp, men han är ändå väl förtrogen med den ammunition som efterfrågas. Flikmärkning på den ask som ██████ under denna beteckning.

Beträffande inköpet av den omnämnda ammunitionen, så uppger ██████ att det företrädesvis har ägt rum hos Hallkvist vapen, Korsliden, Linköping, men att han också vid några tillfällen och vid besök i Stockholm, kan ha köpt ammunition hos Lexne vapen där. Enligt ██████ är dock det mest troliga att han har köpt den hos Hallkvist vapen.

På fråga om det har förkommit någon ammunition av nämnd typ för honom

eller om han på annat sätt blivit av med någon ammunition, så uppger [REDACTED] att så aldrig har skett.

[REDACTED] uppger spontant vid förhöret att i samband med att han fick visa upp sitt vapen, således revolvern av fabrikat Smith&Wesson för polisen i Linköping, så kom han även att visa på en patron av den efterfrågade ammunitionen för polismannen. Uppvisandet av vapnet ägde således rum i samband med att det hade gått ut ett allmänt meddelande om att innehavare av nämnd revolvertyp skulle visa upp dessa. Såsom [REDACTED] vill minnas det vid förhöret, så kom han att lämna över en patron till polismannen, vars namn han i dag inte kan erinra sig. Han är dock inte helt säker att så var förhållandet. Han kan också ha skickat en patron till polisen i Stockholm. [REDACTED] vill inte utesluta den sistnämnda möjligheten.

Slutligen tillfrågas [REDACTED] om han i dag kan erinra sig var han själv gjorde eller befann sig vid tiden för mordet på Olof Palme. Han uppger att han mycket väl minns när han fick kännedom om mordet och det var på morgonen efter det att det hade inträffat, då han satte på nyheterna på TV i bostaden. Under kvällen och natten hade han befunnit sig i sin bostad som då var densamma som i dag, tillsammans med sin [REDACTED]. [REDACTED] fått kännedom om mordet på morgonen, så kunde de därefter följa den fortsatta nyhetsrapporteringen om detta.

Förhöret indikerat på band i närvaro av [REDACTED] och jag frågar dig direkt [REDACTED] om förhöret är rätt återgivet såsom du har berättat det för mig?

[REDACTED] Ja.

F: Önskar du få bandet återuppspelat för dig?

[REDACTED] Jag förutsätter att det är korrekt återgivet på bandet, eftersom jag lyssnat.

Förhöret avslutas kl. 09.53.

Linköping som ovan

Jan-Åke Andersson, krinsp

Utskriftsdatum 941121/GT